DESPACHO-CPL - 8682024
( relativo ao Processo 183572024 )
Código de validação: F968241317

Assunto: Dispensa Eletrônica – Aquisição de Equipamentos

Interessado: Coordenadoria de Assuntos Estratégicos e Inteligência (CAEI)

À Secretaria Administrativo-Financeira,

Encaminha-se o processo administrativo em epígrafe, informando que a Tabela

de Controle de Dispensas/2024 e a Minuta de Aviso da Dispensa Eletrônica 90010/2024 –

Aquisição de equipamentos para a Seção de Sinais da Coordenadoria de Assuntos

Estratégicos e Inteligência (CAEI) já anexada aos autos, estão de acordo com a última

versão do Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar, não sendo necessário,

portanto, alterá-las.

De igual modo não há necessidade de alterar o Parecer de Enquadramento da

Despesa (Art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021), pois, considerando que o parecer traduz uma

opinião técnica, o conteúdo do que deve constar cabe exclusivamente ao emissor de tal

documento, razão pela qual, nosso entendimento não está sujeito à hierarquia.

Para demais providências.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 01/11/2024 às 10:15 h (*)

JOSÉ LINDSTRON PACHECO
ANALISTA MINISTERIAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1645 e-mail: cpl@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
SÉ

 L
IN

D
ST

R
O

N
 P

A
C

H
E

C
O

 e
m

 0
1

de
 N

ov
em

br
o

de
 2

02
4

às
 1

0:
15

 h
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
P

L
-8

68
20

24
,

C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: F

96
82

41
31

7.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3501543
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3501543
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3501542
https://mpma.mp.br/autenticidade